
SETTORE GESTIONE DEL 
TERRITORIO

Proposta n. 308 del 06/06/2023

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 253 del 06/06/2023

MODIFICA DELLA DISCIPLINA DI CIRCOLAZIONE STRADALE PER LAVORI
VIA DEI GLICINI, VIA DELLA MIMOSA, VIA MARTIRI FANTINI, VIA CARDANO, VIA TALETE, 

VIA PACINOTTI, VIA EULERO, VIA DEMOCRITO
- INTEGRAZIONE ORD. N. 243 DEL 01/06/23 -

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Vista l’istanza presentata dalla ditta IEME SRL, con sede legale a Cesena (FC) CAP 47522 in via 
Tortona n.137, P.IVA 02381950407, PG  36380  del  31/05/23,  con la quale, in qualità di impresa 
esecutrice  dei  lavori  di  cui  all’autorizzazione del  Settore  Gestione del  Territorio  PG 18871 del 
16/03/23, per manomissione di un tratto di VIA DEI GLICINI, VIA DELLA MIMOSA, VIA MARTIRI 
FANTINI, VIA CARDANO, VIA TALETE, VIA PACINOTTI, VIA EULERO, VIA DEMOCRITO, per 
eseguire lavori di costruzione linea elettrica attraverso scavi con tecnologia no-dig, a cielo aperto e 
buche giunto su sede stradale;

Visto il programma dei lavori, che prevede la realizzazione degli interventi in un arco temporale 
compreso fra il giorno 07/06/23 e il giorno 17/07/23 sulle vie: Via Dei Glicini, Via Della Mimosa, 
Via Martiri Fantini, Via Cardano, Via Talete, Via Pacinotti, Via Eulero, Via Democrito;

Vista l’Ordinanza  n.243 del  01/06/23 con  la  quale  si  istituivano  le  regolamentazioni 
temporanee  di  disciplina  della  circolazione  stradale  necessarie  per  la  realizzazione  dei 
lavori in sicurezza;

Vista  la  mail pervenuta in data 05/06/23, dal referente tecnico della ditta, il quale comunica la 
necessità di un area di stoccaggio utile all’esecuzione dei lavori;

Vista la proposta del servizio “Progettazione e Manutenzione Infrastrutture - Viabilità” presentata in 
data 05/06/23;

Visto  il  Regolamento  comunale  sui  Controlli  Interni,  approvato  con  atto  di  C.C.  n.  1/2013  e 
modificato con atto di C.C. n. 1/2018; 

Visto l’art.107 del D.L.vo 267 del 18.08.2000;

Visto l’art.3, comma 4 della L. 241/90;

Visto il D.L.vo n. 285 del 30.04.92 “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.;

Visto il  Regolamento  per  l’esecuzione  del  citato  Codice  della  Strada  approvato  con  D.P.R. 
16.12.92 n. 495 e ss.mm.ii.;

ORDINA



di integrare l’ordinanza n. 243 del 01/06/23 con l’istituzione delle seguenti regolamentazioni 
temporanee:
dal 12/06/23 fino al 17/07/23, e comunque per il tempo strettamente necessario a dare compiuti i 
lavori:

-  su una porzione lato sud dell’area parcheggio di  VIA MACCANETTO, CERVIA (RA),  in  
corrispondenza della struttura POLISPORTIVA 2000, per circa m 20,00 x 10,00, individuabile  
da apposita segnaletica:

 DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA su tutta l’area;

 DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO, ad eccezione dei mezzi addetti al cantiere 
e dei mezzi di soccorso e pronto intervento;

 LIMITE MASSIMO DI  VELOCITÀ 30  –  20  –  10  Km/h,  installati  in  sequenza  di 
avvicinamento al cantiere;

L’adozione del divieto di sosta con rimozione forzata dovrà essere comunicata all’utenza con 
congruo  preavviso  (maggiore  di  48  ore),  che  tenga  conto  delle  eventuali  esigenze  di  
parcheggi  a  seguito  di  giornate  particolari  in  cui  sia  previsto  lo  svolgimento  di  
manifestazioni, mercati, ecc.., con ausilio di segnali stradali specifici sui quali dovranno essere 
riportati esattamente i giorni e gli orari di interdizione al transito ed alla sosta;

Detti divieti, deviazioni e limitazioni del traffico, rimarranno in atto per il tempo strettamente  
necessario all’esecuzione dei lavori stessi.

CONFERMA

 Le disposizioni di cui all’Ordinanza n. 243 del 01/06/23;

COMUNICA

 che è fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare o fare osservare i contenuti della presente 
Ordinanza, avvertendo che i trasgressori saranno sottoposti alla sanzione prevista dalla Legge, 
così come chi viola i contenuti del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e del DPR n. 495 del 16.12.92 
e successive modifiche ed integrazioni sarà perseguito dalle sanzioni in essi previsti;

 che ai sensi dell’art.  3,  comma 4, L. 241/90, contro il  presente provvedimento è ammesso 
ricorso entro giorni 60 dalla data di emanazione al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti ai  
sensi  dell’art.  37  c.  3  del  C.d.S.  con  le  modalità  previste  dall’art.  74  del  Regolamento  di 
Esecuzione.

 

Il Dirigente

LUIGI CIPRIANI / InfoCert S.p.A.
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	IL DIRIGENTE DEL SETTORE
	COMUNICA


		2023-06-06T09:36:58+0200
	LUIGI CIPRIANI




